

Bekanntmachung der Tagesordnung

Am Donnerstag, 20.07.2017, um 19:30 Uhr

findet im Feuerwehrhaus Maria-Theresia-Straße 12 a, 86919 Utting am Ammersee,

eine Sitzung des Gemeinderates

mit folgender Tagesordnung statt.

- 1. Einführung und Vereidigung von Herrn Jakob Wilhelm als Gemeinderatsmitglied
- 2. Bürgeranliegen
- 3. Antrag auf 1. vorhabenbezogenen Bebauungsplan sowie einen Vorhaben- und Erschließungsplan für das Wohn- und Geschäftshaus mit Tiefgarage (VR-Bank) für das Grundstück Flur Nr. 63, Gemarkung Utting am Ammersee, Schondorfer Straße 2/Seefelderhofberg 12; hier:
 - a) Behandlung der Anregungen und Abwägung der Stellungnahmen aus der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange sowie der Öffentlichkeit
 b) Satzungsbeschluss
- 4. Bauantrag zum Neubau eines Wohnhauses mit Tiefgarage. Flur Nr. 2636/4, Gemarkung Utting, Zur Aussichtswarte 1a.
- 5. Bauantrag auf Errichtung eines Wohnhauses und Abriss eines bestehenden Gebäudes auf dem Grundstück Fl.Nr. 209, Gemarkung Utting am Ammersee, Hofstattstraße 22
- 6. Bauantrag zur Dachsanierung und Nutzungsänderung einer Schiffshütte in Teilbereichen zu einem Schulungsraum. Flur Nr. 2655/3, Gemarkung Utting, Eduard Thöny Str. 26.
- 7. Bauantrag zum Umbau eines Wintergartens, Sanierung einer Wohnung und Antrag auf Nutzungsänderung für ein Tagescafe. Flur Nr. 149, Gemarkung Utting, Am Dorfbrunnen 1.
- 8. Antrag zur Nutzungsänderung und Umbauten des Hotels Sonnenhof zu Wohneinheiten auf dem Grundstück, Fl. Nr. 95, Gemarkung Rieden, Ammerseestraße 1 3; hier: 4. Tektur zur Änderung (Verlegung) des Abstell und Fahrradkellers
- 9. Antrag auf Nutzungsänderung eines Speicherraumes zu einem Büro und Nutzungsänderung eines Weinverkostungsraumes zu einem Lager. Flur Nr. 2613 & 297 Gemarkung Utting, Mühlstraße 4a
- 10. Antrag auf Vorbescheid zur Errichtung eines Einfamilienhauses mit Garage auf dem Grundstück 298/10, Gemarkung Utting am Ammersee, Mühlstraße 8 c
- 11. Antrag auf Vorbescheid zur Nachverdichtung mit Wohnbebauung (Varianten 1 bis 3) auf dem Grundstück Fl. Nr. 181, Gemarkung Rieden am Ammersee, Kreutweg 1
- 12. Vollzug des Denkmalschutzgesetzes; Sanierung Versorgungsleitung im Internatsgebäude
- 13. Beratung über die Art der Veräußerung des nördlichen Grundstücks Fl. Nr. 509
- 14. Auftragsvergabe; hier: Straßenbauarbeiten Reparaturarbeiten 2017
- 15. Erlass einer neuen Satzung über die öffentliche Bestattungseinrichtung der Gemeinde Utting am Ammersee (Friedhofs- und Bestattungssatzung)

- 16. Erlass einer neuen Büchereibenutzungssatzung und einer neuen Büchereigebührensatzung
- 17. Anfragen und Mitteilungen an den Gemeinderat

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Gemeinde Utting am Ammersee, 14.07.2017

Josef Lutzenberger

1. Bürgermeister